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ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 
 

dotyczące postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszystkich 
decyzji administracyjnych niezbędnych do przeprowadzenia robót budowlanych 

realizowanych w Nadleśnictwie Brzeg w ramach projektu MRN3 kontynuacja”  
 

złożone w dniach 23 i 24.03.2026 r. 
 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający, przy określaniu minimalnych pojemności wody dla poszczególnych zadań, 
brał pod uwagę retencję korytową i podziemną, uwzględniającą rodzaj gruntów zalegających 
w podłożu, czy tylko samą retencję korytową?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przy określaniu minimalnych pojemności wody (wskażników objętości 
retencjonowanej wody) dla poszczególnych zadań brał pod uwagę wyłącznie retencję 
korytową. 
 
Pytanie 2 
Czy w przypadku, gdy do określenia minimalnych pojemności Zamawiający uwzględnił tylko 
retencję korytową, dopuszcza się sumę retencji podziemnej i korytowej, w przypadku, gdy np. 
ukształtowanie terenu lub inne czynniki, nie zagwarantują osiągnięcia wymaganej retencji, 
przy uwzględnieniu tylko i wyłącznie retencji korytowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza sumowania retencji korytowej i podziemniej w celu osiągnięcia 
wymaganej szacunkowej objętości retencjonowanej wody. 
 
Zamawiający dopuszcza zmiany w zakresie objętości retencjonowanej wody pomiędzy 
poszczególnymi zadaniami z zastrzeżeniem konieczności zachowania minimalnej objętości 
retencjonowanej wody na poziomie 7 950 m3 dla wszystkich zadań razem wziętych. 
 
Pytanie 3: 
Czy rozważą Państwo zmianę zapisów dot. zdolności technicznej tzn. z 2 usług dot. urządzeń 
hydrotechnicznych piętrzących o łącznej wartości min. 100 tys zł na wykonanie 2 urządzeń 
hydrotechnicznych ( np. zbiorniki) o łącznej wartości min. 100 tys zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu dotyczący doświadczenia wykonawcy. 
Po zmianie warunek udziału brzmi: 
 



 

 

 

Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca 
wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin 
składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) 
zrealizował co najmniej:  
dwie odrębne usługi dotyczące wykonania dokumentacji projektowej na podstawie których 
uzyskano zgodę na realizację robót budowlanych polegających na budowie lub rozbudowie 
lub przebudowie hydrotechnicznych urządzeń lub budowli piętrzących lub zbiorników wodnych 
o łącznej wartości min 100 tys. zł brutto, przy czym dopuszcza się sumowanie wartości 
poszczególnych usług projektowych.  
Zamawiający dopuszcza doświadczenia zdobyte w formule „zaprojektuj i wybuduj”, jednak 
wykonawca powinien jednoznacznie wykazać, że wartość prac projektowych wynosiła co 
najmniej 100 tys zł brutto. 
 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza odpowiednie zmiany do ogłoszenia  
o zamówieniu oraz do specyfikacji warunków zamówienia. 
 
 

Wprowadzone niniejszym pismem zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 
Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty. 

 
Z poważaniem 
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